
MĚSTSKÝ ÚŘAD HAVLÍČKŮV BROD 

Havlíčkovo náměstí 57 

580 61 Havlíčkův Brod 
 

 

 

 

 

PAMÁTKY VE MĚSTĚ SE OTEVŘOU VEŘEJNOSTI, HAVLÍČKŮV BROD SE 

PŘIPOJÍ K OSLAVÁM EHD 

(2. 9. 2017) 

 

Sobota 9. září 2017 bude v Havlíčkově Brodě patřit památkám. Radnice se již tradičně 

připojuje k oslavám EHD, v rámci kterých si zájemci mohou prohlédnout většinu 

památek ve městě zdarma.  

 

Obyvatelé i návštěvníci města budou moci v tento den navštívit i běžně nepřístupné památky, 

jako např. Štáflovu baštu, kostel sv. Kateřiny či klášterní kostel sv. Rodiny.  Zajímavostí bude 

i zpřístupněné havlíčkobrodské podzemí. 

 

„V kostele sv. Kateřiny vystoupí během dne několik hudebních uskupení.  Příchozí se mohou 

těšit na oblíbený Vrabčí trh či koncert kapely Hadodoom,“ upřesnila Petra Schwarzová 

z městského informačního centra a doplnila, že od 16.30 hod. zahraje na Havlíčkově náměstí 

dechová kapela Rebelka.  

 

Oslavy EHD nebudou v Havlíčkově Brodě 9. září den jedinou akcí.  Návštěvníky bude lákat  

i předvádění tavby a foukání skla ve funkční replice středověké sklářské pece ve Vlkovsku, 

kterou uvede tým havlíčkobrodského muzea do chodu již podruhé.  

 

„Na místě budou k vidění také ukázky hrnčířské výroby, práce se dřevem, či fritování 

křemičitého písku.  Návštěvníkům ukážeme mletí mouky v kamenném mlýnku a připravíme 

pro ně dobové občerstvení,“ přiblížil ředitel havlíčkobrodského Muzea Vysočiny Jiří Jedlička. 

Muzeum nabídne zájemcům tuto atraktivní podívanou v sobotu od 10 do 16 hodin. 

 

 

 

 

Alena Doležalová  

tisková mluvčí  

tel. 569 497 353  

mob.: 723 444 778 


